[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2022
№ 484-П
Томск
О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 2023-2025 гг.
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень многоквартирных домов на территории муниципального образования «Томский район», собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 3-месячный срок с даты получения от регионального оператора предложений о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и объеме услуг и (или) работ по капитальному ремонту, их стоимости, о выборе лиц, которое от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,

указанном в приложении к настоящему постановлению, в соответствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области. Краткосрочным планом в 2023-2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, и предложениями регионального оператора-Фонда «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области» о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стоимости, о выборе лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

3. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий полномочия

Главы Томского района                                                                                    А.Н. Масловский

	Приложение

	к постановлению  Администрации Томского района

	от 25.11.2022 № 484-П

	Перечень многоквартирных домов на территории муниципального образования "Томский район", собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

	№
п/п
	Адрес МКД
	Перечень услуг и (или) работ
	Стоимость работы (услуги), руб.
	Сроки оказания услуг. Проведения работ
	Источники финансирования

	Всего
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников
помещений в МКД
	за счет других не запрещенных законом источников

	Итого по Томскому району

	65 705 782,54

	1
	п. Копылово, ул. Новая, д. 4
	Итого
	8 808 436,50

	8 808 436,50
	0,00
	0,00
	0,00
	8 808 436,50
	0,00

	1.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	236 173,20
	не позднее 2023 года

	2.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	42 566,10

	3.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	100 236,30

	4.ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	5 198 556,60
	не позднее 2024 года

	5.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	111 221,10

	6.ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	801 890,40

	7.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	16 477,20

	8.ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	2 253 257,10

	9.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	48 058,50

	2
	п. Копылово, ул. Песчаная, д. 1/32
	Итого
	3 404 960,00

	3 404 960,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 404 960,00
	0,00

	1.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	117 648,00
	не позднее 2023 года

	2.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	30 096,00

	3.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	58 140,00

	4.ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2 589 624,00
	не позднее 2024 года

	5.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	55 404,00

	6.ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	399 456,00

	7.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	8 208,00

	8.ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	122 444,00

	9.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	23 940,00

	3
	п. Рассвет, д. 2
	Итого
	1 863 264,00

	1 863 264,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 863 264,00
	0,00

	1.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы газоснабжения
	218 575,20
	не позднее 2023 года

	2.ремонт внутридомовой инженерной системы газоснабжения
	1 608 856,80
	не позднее 2024 года

	3.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы газоснабжения
	35 832,00

	4
	с. Богашево, ул. Новостройка, д. 3
	Итого
	6 118 000,00

	6 118 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 118 000,00
	0,00

	1.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	163 400,00
	не позднее 2023 года

	2.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	41 800,00

	3.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	80 750,00

	4.ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	3 596 700,00
	не позднее 2024 года

	5.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	76 950,00

	6.ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	554 800,00

	7.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	11 400,00

	8.ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	1 558 950,00

	9.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	33 250,00

	5
	с. Богашево, ул. Новостройка, д. 5
	Итого
	5 855 378,20

	5 855 378,20
	0,00
	0,00
	0,00
	5 855 378,20
	0,00

	1.ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	3 611 086,80
	не позднее 2023 года

	2.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	77 257,80

	3.ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	557 019,20

	4.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	11 445,60

	5.ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	1 565 185,80

	6.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	33 383,00

	6
	с. Моряковский Затон, пер. Ремесленный, д. 1а
	Итого
	1 585 525,94

	1 585 525,94
	0,00
	0,00
	0,00
	1 585 525,94
	0,00

	1.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	58 283,92
	не позднее 2023 года

	2.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	14 909,84

	3.ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	1 282 923,96
	не позднее 2024 года

	4.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	27 447,66

	5.ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	197 894,24

	6.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	4 066,32

	7
	п. Копылово, ул. Новая, д. 9
	Итого
	4 712 148,00

	4 712 148,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 712 148,00
	0,00

	1.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	125 852,40
	не позднее 2024 года

	2.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	32 194,80

	3.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	62 194,50

	4.ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2 770 216,20
	не позднее 2025 года

	5.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	59 267,70

	6.ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	427 312,80

	7.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	8 780,40

	8.ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	1 200 719,70

	9.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	25 609,50

	8
	п. Копылово, ул. Новая, д. 10
	Итого
	4 773 328,00

	4 773 328,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 773 328,00
	0,00

	1.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	127 486,40
	не позднее 2024 года

	2.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	32 612,80

	3.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	63 002,00

	4.ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2 806 183,20
	не позднее 2025 года

	5.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	60 037,20

	6.ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	432 860,80

	7.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	8 894,40

	8.ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	1 216 309,20

	9.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	25 942,00

	9
	п. Копылово, ул. Новая, д. 11
	Итого
	4 757 228,00

	4 757 228,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 757 228,00
	0,00

	1.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	127 056,40
	не позднее 2024 года

	2.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	32 502,80

	3.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	62 789,50

	4.ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2 796 718,20
	не позднее 2025 года

	5.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	59 834,70

	6.ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	431 400,80

	7.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	8 864,40

	8.ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	1 212 206,70

	9.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	25 854,50

	10
	с. Октябрьское, ул. Заводская, д. 1
	Итого
	4 663 204,00

	4 663 204,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 663 204,00
	0,00

	1.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	124 545,20
	не позднее 2024 года

	2.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	31 860,40

	3.разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	61 548,50

	4.ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2 741 442,60
	не позднее 2025 года

	5.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	58 652,10

	6.ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	422 874,40

	7.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения
	8 689,20

	8.ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	1 188 248,10

	9.осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения
	25 343,50

	11
	п. Молодежный, д. 7
	Итого
	19 164 309,90
	не позднее 2023 года
	19 164 309,90
	0
	0
	0
	19 164 309,90
	0

	1.переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу
	18 762 000,60

	2.осуществление строительного контроля за проведением работ по переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу
	402 309,30

_1731839817.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]